
é TrabaihC e
M

C.op,OfYusc 

Cov'rnO Mun.Op$ 

ORRINHOS 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital n°  07.004/2025-PE SAS do(a) MUNICIPIO 

DE MORRINHOS, CNPJ 07.566.920/0001-10. 

Nome do promotor! comprador: MUNICIPIO DE MORRINHOS 
Data de início do recebimento das propostas: 06 de março de 2025 às 18:30 
Data da Realização: 20 de março de 2025 às 14:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br  
Pregoeiro(a) responsável: ELIZANGELA SILVA DE MESQUITA 
Ao(s) 20 dia(s) do mês março do ano de 2025, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) ELIZANGELA SILVA DE MESQUITA juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) PATRICIA PEREIRA 
IRES LOPES e JANIO CLEVER MARANHÃO, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT'S DE ENXOVAL (AUXÍLIO NATALIDADE)PARA CONCESSÃO DE BENEFICIO 
EVENTUAL ÀS FAMILIAS COMPROVADAMENTE CARENTES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS, JUNTO A SECRETARIA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL.. 

Empresas participantes 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: CPF do 
Responsável: Telefone: E-mail: MEJEPP: 

COMERCIAL EFICAZ 
LTDA Si. 186.050/0001-46 Maria Elizeuda da 

Ponha 040.796.823-79 
(85) 

85394- 
2450 

eficaz. comercial 2o24©gmail.com  Sim 

PORTAL COMERCIO 
LTDA 09.242.923/0001-24 MARIA DE 

FATIMA ARAUJO 102.559.233-68 (85) 3661- 
4301 fortal.comercio@hotmail.com  Sim 

BQS DISTRIBUIDORA    
LTDA 33.613.876/0001-62 

Silvandro Diego de 
Albuquerque 

Ferreira 
071.955.624-41 (87) 3762- 

0445 sdiegodistribuidora@outiook.com  Sim 

S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 SANDRA MARIA 
SOEIRA 728.538.753-34 

(88) 
36651- 
4728 

smsoeira2022@gmaiI.com  Sim 

JACQUELINE SILVA 
FROTA 46.763.015/0001-02 JACQUELINE 

SILVA FROTA 

(85)
018.064.693-16 	00000- 

0000 
jsfrotacomercial@gmail.com  Não 

Resultados Por Item/Lote 

Lote 1: 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: COMERCIAL EFICAZ LTDA 

Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 85.000.00 P5 85.080,00 -R$ 80,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.05010001-46 Sim RS 85.080,00 R$ 85.000,00 

PORTAL COMERCIO LTDA 09.242.923/0001-24 Sim R$ 85.080,00 R$ 85.080,00 

BQS DISTRIBUIDORA LTDA 33.613.876/0001-62 Sim R$ 85.080,00 R$ 85.080,00 

S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 Sim P5 85.080,00 R$ 85.080,00 

JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 Sim R$ 106.364,00 R$ 106.364,00 

Item 1: ABSORVENTE PÓS PARTO Absorvente higienico para uso pós-parto. com  abas e cobertura suave. Pct contendo no mínimo 8 unds 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 Sim 400,00 R$ 5.648,00 R$ 5.640,00 

Item 2: BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL SEM PÉ. ANATÔMICA, FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS 
ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, PESO 
SUPORTADO ATE 20 KG, NAS CORES: BRANCO, AZUL, BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL SEM PE anatômica, fabricada em material de 
polipropileno atóxico, com cantos arredondados, local apropriado para colocar sabonete e esponja, capacidade mínima de 25 litros, peso suportado 
até 20 KG, nas cores: branco, azul, róseo, amarelo e verde. 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 Sim 400,00 R$ 12.108,00 P5 12.100,00 

Item 3: BOLSA INFANTIL P/ BEBÊ CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO BOLSA INFANTIL P/ BEBÊ CONFECCIONADA EM 
MATERIAL SINTÉTICO. Com  medidas aproximadas de: altura:29cm. Iargura:18, comprimento:40, fecho com zíper na abertura principal, alça de 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 07.004/2025-PE SAS 
Plataforma de Licitacões Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 1 de 3 



Nome do Participante: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: CNPJ: 

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 400,00 R$ 4.160,00 R$ 4.156,00 Sim 

M 
• Covernu  Nu* 

 o8 
c 

oRR1I  
1abhoeconprorrita 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

mão e alça transversal removível e regulável, cores variadas 

Nome do Participante: 
	

CNPJ: 
	

Classificado: 
	

Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

COMERCIAL EFICAZ LTDA 
	

51.186.050/0001-46 
	

Sim 
	

400,00 
	

R$ 11.240,00 R$ 11.232,00 

Item 4: CREME PARA ASSADURA DE 45 GR CREME PARA ASSADURA DE 45 GR contendo em sua composição amêndoas e indicado para 
prevenir as assaduras na pele do bebê. Contém vitaminas A e E. que ajudam a deixar a pele do bebê hidratada. 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 Sim 400,00 

Lance Inicial: Lance Final: 

R$ 3.800,00 
	

R$ 3.792,00 

Item 5: FRALDA DE TECIDO PCT COM 5 UNDIDADES FRALDA DE TECIDO PCT COM 5 UNDIDADES Fralda em tecido 100% algodão. macia 
e com bainha. Tam 70x70 cm, cores unisex e estampada. 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 Sim 400,00 R$ 5.448,00 R$ 5.440,00 

      

Item 6: FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P (PEQUENO). CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES POR PACOTE E COM VALIDADE DE NO 
MINIMO 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FRALDA DESCARTÂVEL tamanho P (pequeno), contendo 10 (dez) unidades por 
pacote e com validade de no mínimo 6 (seis) meses, a partir da data de entrega. 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.05010001-46 Sim 400,00 R$ 6.292,00 R$ 6.288,00 

      

Item 7: KIT DE ESCOVA +PENTE KIT DE ESCOVA +PENTE. Kit de Banho para bebê, composto por: 01 pente de material plástico: 01 escova 
para cabelo de bebê, com cerdas de nylon macio 

Item 8: KIT DE ROUPA CONTENDO 5 PEÇAS KIT DE ROUPA CONTENDO 5 PEÇAS (CONJUNTO PAGÃO) Camiseta: Casaquinho; Calça; 
Luva; Sapatinho. confeccionadas em tecido 100% algodão, unissex 

      

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 
COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 Sim 400,00 R$ 4.616,00 R$ 4.612,00 

      

Item 9: LENÇO UMEDECIDO - EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES LENÇO UMEDECIDO - EMBALAGEM PACOTE COM 50 
UNIDADES. 

      

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 
COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 Sim 400,00 R$ 3.948,00 R$ 3.944,00 

      

      

Item 10: REDE DE TECIDO 100 % ALGODÃO PARA CRIANÇA. TAMANHO PADRÃO, TIPO POPULAR REDE DE TECIDO 100 % ALGODÃO 
para criança, tamanho padrão, tipo popular. 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 
COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 Sim 400,00 R$ 14.504,00 R$ 14.500,00 

Item 11: SABONETE LÍQUIDO P/ BEBÊ RECÉM-NASCIDO SABONETE LÍQUIDO P/ BEBÊ RECÉM-NASCIDO, com Glicerina, fórmula 
hipoalergênica, sem álcool e de PH balanceado, dermatologicaniente testado 

      

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 
COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 Sim 400,00 R$ 5.520,00 R$ 5.512,00 

    

      

Item 12: TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO confeccionado em tecido 100% algodão. 
estampado de uso unisex. 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 
COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 Sim 400,00 R$ 7.796,00 R$ 7.784,00 

Resultados! Métricas do Processo 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 07.004/2025-PE SAS 
Plataforryia de Licitacões Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 2 de 3 



Rúbnca 

M
Cowrna Muncp d 

ORIUNHOS 
Trabalho e Compromc 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Pregoeiro(a): ELIZANELA SILVA ~DE  ESQUITA 

/J  
Equipe de Apoio: YANIO CLEVER MARANHÃO 

(4 	
- 	 ")IA1.... 

/2qjtoittS 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 85.080,00 
Somatória dos Valores Finais: R$ 85.000,00 
Diferença Total: -R$ 80,00 
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 1 
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 1 
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: O 
Quantidade de Empresas Participantes: 5 
Quantidade de Empresas Vencedoras: 1 
Duração total do processo: 19 dias 17 horas e 7 minutos 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico às 11:37, do dia 26 de março de 2025, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Equipe de Apoio: PATRÍCIA PEREIRA IRES LOPES 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico  -  07.00412025-PE SAS 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 3 de 3 


